CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

 O  VEREADOR  abaixo  subscrito,  na
forma regimental,  e após ouvido o Plenário desta
Egrégia  Casa  de  Leis,  requer  o  envio  ao  Jovem
FERNANDO   AMARAL  COUTO  DE  SOUZA,  e  toda
Equipe  da  Rádio  Zona  Dez,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO,   pela  realização  do  evento  em
comemoração  1º ANIVERSÁRIO       DO SITE     SERTANEJO
TODO DIA,  E SHOW DE TALENTOS,  realizado no dia 26
de  junho  em nosso  município.  A  presente  moção
vem  como  forma  de  externar   e  ratificar  ao
organizador e equipe a enorme satisfação que foi
conclamada pelo gosto popular.

 Esta  homenagem   destaca  a
importância  de  eventos  desse  porte,   que
congregam um público de todas as idades e locais,
trazendo  oportunidade  única  a  muitos  em  poder
prestigiar  artistas  reconhecidos  não  somente  em
nosso  Brasil,  porém  internacionalmente,  além  de
oportunizar cidadãos de nossa terra em demonstrar
seu talento, também queremos salientar  a coragem
e  o   desafio  deste  organizador  que  acredita  no
potencial desta maravilhosa cidade.

 Iniciativa  como  esta  deve  ser
apoiada por esta Casa de Leis, homenageando seu
idealizador, cujo trabalho se volta para o bem estar
da população local,  oferecendo entretenimento de

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul • CEP 79220-
000

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

qualidade,  e  valorizando  as  tradições  e  a  cultura
sul-mato-grossense.

Sala das Sessões em 29 de junho de
2016.

VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA -
PR

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul • CEP 79220-
000